
 
 www.zsemydestinnove.cz, tel.: 222 202 501, 222 202 502, info@zsemydestinnove.cz 

Kritéria pro přijímání ukrajinských dětí s uděleným vízem strpění k základnímu 

vzdělávání v ZŠ (Zvláštní zápis) 

Ředitel Základní a Mateřské školy Emy Destinnové, Praha 6 stanovil následující kritéria, podle kterých bude 

postupovat při rozhodování na základě § 34 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k základnímu 

vzdělávání v základní škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k základnímu vzdělávání v daném školním roce 

překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro základní školu.  

Zákonný zástupce dítěte je povinen v souladu s § 34a odst. 5 školského zákona přihlásit dítě k zápisu k základnímu 

vzdělávání v kalendářním roce, ve kterém začíná povinnost základního vzdělávání dítěte. Dítě, pro které je 

základní vzdělávání povinné, se vzdělává v základní škole zřízené obcí nebo svazkem obcí se sídlem ve školském 

obvodu, v němž má dítě místo pobytu, v případě cizince místo pobytu, pokud zákonný zástupce nezvolí pro dítě 

jinou základní školu nebo jiný způsob povinného základního vzdělávání podle § 34a odst. 5 školského zákona. 

Školským obvodem jsou spádové ulice obvodu Základní a Mateřské školy Emy Destinnové.  Na základě § 34 odst. 

3 školského zákona má dítě s místem trvalého pobytu ve spádové ulici školy z Praha 6 při přijímání přednost před 

dítětem s místem trvalého pobytu mimo spádovou ulici nebo mimo MČ Praha 6. 

Kritéria přijetí žáků do 1. ročníku 2023/2024 

Počet volných míst pro zvláštní zápis na školní rok 2023/24:  Počet volných míst v základní škole bude 

stanoven po řádném zápisu ve dne 18.-19. 4. 2023, v okamžiku ukončení správního řízení.  

Zápis 13. 6. 2023 (9-12 hod.) 

v prostoru kanceláře zástupce ředitele, přízemí školy a s osobní 

přítomností zapisovaných dětí. 

Děti budou přijímány podle následujících kritérií do předem stanoveného počtu přijímaných 

ukrajinských dětí s vízem strpění (tento počet stanoví ředitel příslušné základní školy):  

 

1. Dítě s místem faktického pobytu v příslušném školském obvodu* základní školy; 

2. Dítě s místem faktického pobytu v městské části Prah 6;  

3. Dítě s místem faktického pobytu v jiné městské části hlavního města Prahy. 

4. Dítě s místem faktického pobytu mimo hlavní město Praha. 

 

* Obecně závazná vyhláška č. 5/2022 Sb. hl. m. Prahy, o školských obvodech základních škol - 

https://www.praha.eu/file/3406046/vyhlaska_c._5_2022.pdf) 

V případě většího počtu uchazečů, než kolik jich základní škola bude moci přijmout, bude výběr 

uchazečů proveden losováním pod přidělenými registračními čísly. 

                                                                                                      Mgr. Ota Bažant 

 V Praze, dne  2. 3. 2023                                                     ředitel ZŠ a MŠ Emy Destinnové     

http://www.zsemydestinnove.cz/
https://www.praha.eu/file/3406046/vyhlaska_c._5_2022.pdf


 Termíny:  

Zveřejnění příručky pro rodiče: 17. 3. 2023  

Spuštění e-systému pro rodiče: 1. 6. 2023 

Zápis: 13. 6. 2023 (9-12 hod.) 

Dodání žádostí a odkladu školní docházky: 13. 6. 2023 

Losování: do 26. 6. 2023 

Možnost nahlédnutí do spisu: 12. 7. 2023 (10-11 hod.) 

Vyhlášení výsledků zápisu: 13. 7. 2023 ve 12 hod.  

 

UPOZORNĚNÍ 

Rozhodnutí o přijetí zákonný zástupce dítěte nedostává, dokument je součástí složky 

správního řízení a na vyžádání lze získat jeho kopii. 

                                                                                                      Mgr. Ota Bažant 

                                                                                        ředitel ZŠ a MŠ Emy Destinnové      

 

   


